
UCHWAŁA NR LXIII/393/2024 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej nr DP 
1307O 

Na podstawie art.16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej nr DP 1307O na 
odcinku przebiegającym przez wieś Borek, wniesioną w dniu 9 stycznia 2024r. uznaje się petycję 
zarejestrowaną pod numerem OR.152.1.2024.DO za zasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku do zawiadomienia osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia i przesłania kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15366791-DA72-4698-91CA-A9572D35D4C0. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 
DP1307O 
 
Petycja dotyczyła wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej nr DP 1307O na odcinku 
przebiegającym przez wieś Borek. 
W dniu 22 stycznia 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w trakcje posiedzenia wysłuchała Pana 
Andrzeja Dunaja- Zastępcę Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w 
Kluczborku, który powiedział, że obecnie droga nie spełnia warunków i nie ma minimalnej wymaganej 
szerokości drogi. Komisja w posiedzeniu podjęła również decyzję o przeprowadzeniu wizji lokalnej przez 
członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z pracownikiem WZD oraz sołtysem wsi Borek.   
W trakcje spotkania wyjazdowego w dniu 30 stycznia 2024r. stwierdzono, że stan nawierzchni jest zły. Na 
drodze występują liczne ubytki. 
Droga powiatowa nr 1307O to droga klasy D (dojazdowa), która na odcinku o długości 2,503km poprzez 
dwa skrzyżowania (w km 0+006 i 2+ 509) zapewnia połączenie wsi Borek z drogą powiatową nr 1306O o 
przebiegu: Byczyna -granica województwa łódzkiego (Łubnice). Na całym ww. odcinku jezdnia drogi 
powiatowej nr 1306O posiada nawierzchnię bitumiczną o zmiennej (nienormatywnej) szerokości tj. od 3,7m 
do 4,7 m. Droga lokalnie jest usytuowana poza pasem drogowym na gruntach stanowiącą własność 
prywatną posiadających w ewidencji gruntów i budynków następujące użytki: grunty orne lub grunty rolne 
zabudowane - grunty orne. Podobna sytuacja występuje na wielu drogach powiatu kluczborskiego, a 
uregulowanie stanu prawnego wymaga znacznych nakładów finansowych na prace geodezyjne i wykup 
gruntów. Na przedmiotowym odcinku drogi nawierzchnia bitumiczna była wykonana w roku 1988. 
Wykonanie nowej nawierzchni wymaga lokalnie wzmocnienia konstrukcji jezdni. Powiat Kluczborski 
obecnie nie posiada wystarczających środków finansowych do zapewnienia prawidłowego stanu 
technicznego całej sieci dróg powiatowych. 
Uwzględniając powyższe, w bieżącym roku na ww. drodze zostanie przeprowadzony remont cząstkowy 
nawierzchni w ramach którego naprawione zostaną wszystkie ubytki powstałe w jezdni drogi powiatowej. 
Komisja na kolejnym posiedzeniu w dniu 5 lutego 2024r. uznała, że na tą chwilę możliwa jest cząstkowa 
naprawa jezdni. Komisja po wnikliwej analizie zgromadzonych materiałów w głosowaniu jawnym uznała 
jednogłośnie petycję za zasadną. 
Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały wraz z powyższym 
stanowiskiem.  
 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/393/2024

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 25 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15366791-DA72-4698-91CA-A9572D35D4C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/393/2024 RADY POWIATU W KLUCZBORKU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej nr DP1307O


